ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1583/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Segurança do Cidadão, solicitando a pintura de Yellow Box, com
faixa  para  pedestres  no  cruzamento  da  Rua  Eurípedes  Amorim  com  a  Rua  Romualdo
Manoel Fagundes, no Bairro de Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Tratam-se de duas vias muito movimentadas, de mãos únicas e semanalmente ocorrem, no
mínimo  dois  ou  três  acidentes  e/ou  atropelamentos,  de  modo  que  seria  de  extrema
urgência o atendimento da solicitação, antes que algo mais grave venha a acontecer no
mencionado cruzamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB